
1 

 

                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                                               

 

   ΘΕΜΑ:  «Προσωρινή τοποθέτηση μεταταχθέντων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων σε ΣΔΕΥ/ΚΕΔΑΣΥ αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου» 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α΄/14-3-2000) «Εκπαίδευση ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ. Α΄/02-10-2008), με θέμα: «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 62 και 64 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 τ.Α΄/ 29-01-2019), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α΄/ 03-08-2021), με θέμα: «Αναβάθμιση του Σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/3-1-2003), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45 τ. Α΄/ 08-03-1996), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 
100/1997 (ΦΕΚ 94 τ. Α΄/22-05-1997), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43 τ. 
Α΄/09-03-1998) και διορθώθηκε στο ΦΕΚ 262/Α΄/1998 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 55 του 
ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12 Α΄) και ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47 τ. Α΄/15-03-2001), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 
91/2005 (ΦΕΚ 129 τ. Α΄/02-06-2005) και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 154/1996 (ΦΕΚ 115 τ. Α΄/14-6-1996), όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 
144/1997 (ΦΕΚ 127 τ. Α΄/20-6-1997)  και ισχύει. 

11. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α., με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          

 -----     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

           Ιωάννινα,  31 Αυγούστου 2022   

           Αριθ. Πρωτ. : Φ.37/6252 

Ταχ. Δ/νση:       Ανεξαρτησίας 146  

Τ.Κ. - Πόλη:    45444 – Ιωάννινα 

Email:              mail@ipeir.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα:      http://srv-ipeir.pde.sch.gr 

Πληροφορίες:  Α.  Κοντοδήμου 

Τηλέφωνο:      2651083983 

 
 

                                ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 9ΓΡΛ46ΜΤΛΗ-89Ε



2 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως ισχύει.   

12. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 101406/ΓΔ4/17-08-2021 (ΦΕΚ 3842 τ.Β΄/18-08-2021) ΥΑ., με θέμα: 
«Κατανομή των θέσεων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη στελέχωση 
των Ε.Δ.Υ. στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)». 

14. Τη με αριθ. πρωτ. 134960/Δ3/22-10-2021 (ΦΕΚ 5009 τ.Β΄/27-10-2021) Υ.Α., με θέμα: «Ενιαίος 
κανονισμός λειτουργίας των Σχολικών Δικτύων Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) και των 
Επιτροπών Διεπιστημονικής Υποστήριξης (Ε.Δ.Υ.) των σχολικών μονάδων της γενικής και 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και καθορισμός των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών αυτών». 

15. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.37/6246/23-08-2021 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, με θέμα: «Ίδρυση Σχολικών Δικτύων 
Εκπαιδευτικής Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου» και τις  με αριθ. πρωτ. Φ.37/7695/01-10-2021 και  
Φ.37/9586/23-11-2021 Αποφάσεις του Περιφερειακού Διευθυντή  Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με τις οποίες τροποποιήθηκε η αρχική απόφαση. 

16. Τη με αριθ. πρωτ. 91024/Ε4/21-07-2022  Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 1786/Γ΄/27-07-2022), με θέμα: «Μετατάξεις εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε κλάδο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και μετάταξη 
μέλους ΕΕΠ σε άλλο κλάδο ΕΕΠ» 

17. Το με αριθ. πρωτ. 95008/Ε4/28-07-2022 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: 
«Ανακοίνωση απόφασης μετάταξης σε θέσεις μελών  Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού». 

18.  Τα λειτουργικά κενά κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων σε ΣΔΕΥ του ΚΕΔΑΣΥ Ιωαννίνων, όπως αυτά 
αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα της υπηρεσίας μας. 

19. Τις αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης προσωρινής τοποθέτησης των μεταταχθέντων μελών Ε.Ε.Π. 
κλάδου ΠΕ23.  

20. Τη με αρ. 8/29-8-2022 Πράξη του ΠΥΣΕΕΠ Ηπείρου.   
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
              Την προσωρινή  τοποθέτηση των κάτωθι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού που 
έχουν μεταταχθεί σε ΣΔΕΥ/ΚΕΔΑΣΥ αρμοδιότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου, σύμφωνα 91024/Ε4/21-07-2022  Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1786/Γ΄/27-07-2022), ως ακολούθως: 
 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Κλάδος Δομή Μετάταξης 

ΣΔΕΥ/ΚΕΔΑΣΥ 
Προσωρινής 
Τοποθέτησης 

ΓΡΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΠΕ23 
ΣΔΕΥ του ΚΕΔΑΣΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

3ο ΣΔΕΥ του ΚΕΔΑΣΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΣΟΥΚΗ 
ΕΥΘΑΛΙΑ - 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ23 

ΣΔΕΥ του ΚΕΔΑΣΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

4ο ΣΔΕΥ του ΚΕΔΑΣΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

                  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

 

   

                                                                                          Κωνσταντίνος Καμπουράκης 

Κοινοποίηση:   
1. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων 

2. Κέντρο Υποστήριξης των αναφερόμενων ΣΔΕΥ (μέσω του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων)  

3. Αναφερόμενες στην απόφαση (μέσω του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ιωαννίνων) 

 

ΑΔΑ: 9ΓΡΛ46ΜΤΛΗ-89Ε


		2022-08-31T12:56:08+0300
	Athens




